
Общество с ограниченной ответственностью «Хоккейный клуб «Авангард»
644010, г. Омск, ул. Куйбышева 132, корп.3, пом.89

ПРИКАЗ

Об утверждении правил проведения Аукциона
по продаже статуэтки с автографом игрока ХК «Авангард»

«01» июля 2025 г. № ХКО-П-14

В целях организации проведения Аукциона по продаже плакетки с автографом
игрока ХК «Авангард» (Шарипзянова Д.А., № 44),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила проведения Аукциона по продаже плакетки с автографом
игрока ХК «Авангард» (далее – Правила).

2. Возложить контроль за исполнением Правил на специалиста отдела
мерчандайзинга И.Ю. Штыбина.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора по маркетингу
и коммерции М.П. Маркарян.

Генеральный директор Г.А. Чистяков



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ООО «Хоккейный клуб

«Авангард»
от «01» июля 2025 г. № ХКО-П-14

1. Общие положения
1.1. Интернет-аукцион проводит ООО «Хоккейный клуб «Авангард» (далее –

Устроитель).
1.2. Торги проводятся виртуально через сеть Интернет на сайте shop.hawk.ru (далее

– Сайт).
1.3. Участниками интернет-аукциона могут быть дееспособные лица, достигшие

18 лет (далее – Участники) за исключением работников и членов семей таких работников,
а также представителей любых других лиц, имеющих непосредственное отношение
к организации или проведению Акции.

1.4. Все лица, желающие принять участие в интернет-аукционе, могут ознакомиться
с выставленными на торги лотами на Сайте.

2. Порядок проведения интернет-аукциона
2.1. Сроки проведения интернет-аукциона указаны на Сайте shop.hawk.ru (далее –

«Сайт») в разделе «Аукцион» по омскому времени.
2.2. После публикации каталога интернет-аукциона на Сайте в разделе «Аукцион»

допущенные к торгам Участники могут совершать ставки.
2.3. Устроитель размещает на сайте фото всех лотов и предоставляет всем

желающим право предварительного просмотра лотов. Претензии, связанные с качеством
и состоянием предметов, после торгов принимаются только в случае несоответствия лота
фотографии или ошибки в описании лота, которая может отразиться на его стоимости.

3. О повышении стоимости лотов интернет-аукциона
3.1. Минимальный шаг повышения ставки – 500 рублей (пятьсот рублей).
3.2. Торги интернет-аукциона, проходят в режиме онлайн (Live bidding), временем

окончания торгов является время, указанное на Сайте под каждым лотом.
3.3. В случае возникновения технических проблем, влияющих на нормальную работу

Сайта во время закрытия интернет-аукциона и вызванных действиями третьих лиц,
Устроитель оставляет за собой право аннулировать результаты интернет-аукциона.

3.4. Устроитель оставляет за собой право снимать с торгов любые лоты по своему
усмотрению.

3.5. Цены на лоты указываются в российских рублях.
3.6. Оплата приобретенных лотов производится в рублях.
3.7. Официальным языком интернет-аукциона является русский язык.
3.8. В интернет-аукционе побеждает Участник, сделавший максимальную ставку

на момент окончания интернет-аукциона.
4. Об участии в торгах

4.1. Чтобы принять участие в интернет-аукционе необходимо быть допущенным
к торгам Участником, ввести логин и пароль в форме входа, зайти на страницу текущего
интернет-аукциона или интересующего лота.

4.2. Для того, чтобы сделать ставку в отношении заинтересовавшего лота, Участнику
необходимо нажать кнопку «Принять». Тем самым Участник соглашается приобрести лот
за ту цену, которая указана им в поле ввода суммы в пункте «Ваша ставка».

4.3. Участник может сделать любую ставку на лот, превышающую текущую более,
чем на шаг, путем выбора соответствующего значения в поле ввода суммы до нажатия
кнопки «Принять».



3

4.4. Участник может сделать ставку через «Автобид», указав путем выбора цены
в соответствующем поле. В этом случае при поступлении ставок от других Участников
интернет-аукциона будут автоматически совершаться минимально возможные шаги
за Участника, сделавшего автоматическую ставку до указанной им суммы.

4.5. После закрытия торгов по лоту победителю автоматически отправляется
уведомление на почту Участника, указанную при регистрации на Сайте.

5. Об оплате лотов
5.1. Выигранные лоты должны быть оплачены в течение 30 (тридцати) минут после

закрытия торгов.
5.2. Оплата производится на Сайте банковской картой.
5.3. В случае неоплаты выигранных на интернет-аукционе предметов в срок более

30 (тридцати) минут после проведения торгов, Устроитель вправе снять лот с торгов
и признать интернет-аукцион по данному лоту недействительным.

5.4. Устроитель вправе лишить Участника возможности участия в торгах
на аукционах в дальнейшем, опубликовать в соответствующих разделах Сайта и на других
аукционных площадках информацию о несостоятельности участника, если выигранные
Участником лоты не выкуплены. Тогда Устроитель признает торги по данному лоту(лотам)
несостоявшимися и, по своему усмотрению, может выставить его(их) на последующие
аукционы, либо возвратить его(их) владельцу.

6. О доставке оплаченных лотов
6.1. Получить выигранный лот Участник может лично в клубном магазине Устроителя

по адресу г. Омск. ул. Ленина, д. 20 или заказать доставку, оформив её на Сайте интернет
магазина shop.hawk.ru. Стоимость доставки оплачивается Участником дополнительно.

6.2. Выдача или отправка лотов осуществляется только после 100% оплаты (в том
числе и доставки со страховкой в случае ее необходимости).

6.3. Отправка может осуществляться курьерской компанией. Выбор службы
и способов доставки согласуется с Участником индивидуально.

6.4. Все отправления осуществляются за счёт Участника.
6.5. При обнаружении во время получения факта того, что упаковка была вскрыта,

или при выявлении несоответствия списка выигранных лотов и присланных лотов
Участнику необходимо незамедлительно сообщить об этом Устроителю и совместно
с курьером составить акт о несоответствии.

7. Гарантии
7.1. Устроитель гарантирует подлинность выставляемых на интернет-аукцион

предметов. Претензии Участника к Устроителю в том, что приобретенный на интернет-
аукционе предмет является подделкой, могут быть предъявлены Устроителю в течение
30 (тридцати) календарных дней со дня передачи предмета Участнику.

7.2. Участник, предъявивший претензии в отношении подделки предмета
(предметов), должен предоставить на каждый предмет не менее одного независимого
экспертного заключения. В экспертном заключении должны быть приведены обоснованные
доказательства того, что предмет является подделкой. Если подделка предмета будет
убедительно доказана, то в течение 14 календарных дней после поступления такой
претензии этот предмет должен быть передан Устроителю в том же состоянии, в каком он
5 был на день проведения интернет-аукциона, Участнику в таком случае возвращается
100% стоимость приобретённого лота.

7.3. Устроитель обязуется возместить понесенный покупателем ущерб за
исключением случаев, когда: - описание в каталоге, выпущенном к интернет-аукциону,
соответствует заключению экспертов, действующему на день торгов; - подделка была
выявлена научной экспертизой, которая на дату проведения интернет-аукциона была
технически невозможной или считалась нецелесообразной в связи с ее высокой
стоимостью, а также могла привести к порче предмета.



4

7.4. Участник не вправе требовать возмещения ущерба в сумме, превышающей
уплаченную им Устроителю.

7.5. Участник не вправе требовать возмещения морального вреда.
7.6. Участник не вправе требовать возмещения понесенных им каких-либо

дополнительных расходов.
7.7. Гарантии распространяются только на Участника – беспрерывного

собственника, получившего от Устроителя соответствующий сертификат подлинности.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящие Правила действуют с момента их размещения на Сайте интернет-
аукциона: shop.hawk.ru.

8.2. Устроитель вправе изменять, отменять Правила и их отдельные положения
в одностороннем порядке путём размещения нового документа на Сайте с учётом
соблюдения норм, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.3. Интернет-аукцион проводится в соответствии с нормами российского
законодательства.

8.4. Вырученные от проведения интернет-аукциона денежные средства Устроитель
вправе по своему усмотрению направлять на пожертвования в общеполезных и иных
целях.

9. Реквизиты Устроителя
ООО «Хоккейный клуб «Авангард»
Адрес юридический: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89;
Адрес почтовый: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89;
тел: (3812) 66-79-69;
ИНН/КПП 5503258076/550301001;
ОГРН 1225500005675;
e-mail: doc@hc-avangard.com.


